

## Consultas Realizadas

# Licitación 429685 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS

Consulta 1 - \*\* Con relación al punto "Plan de Entrega",

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar el plazo de entrega de los días estimados para la recepción y entrega de todos los productos por parte del oferente adjudicado, pues encontramos confuso este punto en el PBC ya que solo se menciona lo siguiente "30 DE DICIEMBRE" y de modo a prever la correcta formulación de la oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2023
Es una fecha tope (a mas tardar). No podrá pasar al siguiente ejercicio fiscal.		

Consulta 2 - \*\*Con relación al ítem 1 UPS DE 3 Kva

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
donde el PBC solicita "Rango de voltaje de entrada "110 ~ 176Vac (Disminución de la potencia linealmente entre 50% y 100% de carga); 176 ~ 280Vac (sin disminución); 280 ~ 300Vac (disminución de poder 50%)"Solicitamos respetuosamente sean aceptados "Rango de Voltaje 110~300Vac (176~300Vac @ 100% carga, 110~300Vac @ 40% carga)" teniendo en cuenta que la diferencia es infima y de manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas y dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas donde cita: si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratista		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
Se mantiene las especificaciones solicitadas en el PBC.		

Consulta 3 - \*\*Con relación al ítem 1 UPS DE 3 Kva

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
donde el PBC solicita "THDI $\leq$ 5%",solicitamos amablemente a la convocante que también sean aceptado como OPCIONAL, considerando que la diferencia no es el estándar para el porte de UPS a solicitado que sería de 3Kva ya que en la mayoría de los fabricantes solo cumplirían las UPS de mayor porte. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
Se mantiene las especificaciones solicitadas en el PBC.		

### Consulta 4 - \*\*Con relación al ítem 1 UPS DE 3 Kva

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
donde el PBC solicita "Eficiencia " Modo en línea: 92% Modo Batería: 87% Modo ECO: 97%" solicitamos respetuosamente sea aceptado "Eficiencia al 100% carga >91%, modo eco > 97%" considerando que lo mencionado es el estándar para el porte de equipo requerido y teniendo en cuenta que la diferencia es infima y de manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas..		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
Se mantiene las especificaciones solicitadas en el PBC.		

### Consulta 5 - \*\*Con relación al ítem 1 UPS DE 3 Kva donde

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
el PBC solicita "Tasa de bloqueo de fase 1Hz / s" y "Distorsión armónica total de tensión $\leq 2\%$ (carga lineal); $\leq 6\%$ (carga no lineal)",solicitamos amablemente a la convocante que también sean aceptado como OPCIONAL, considerando que la diferencia no es el estándar para el porte de UPS a solicitado que sería de 3Kva ya que en la mayoría de los fabricantes solo cumplirían las UPS de mayor porte. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
Se mantiene las especificaciones solicitadas en el PBC.		

### Consulta 6 - \*\*Con relación al ítem 1 UPS DE 3Kva

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
donde el PBC solicita "Voltaje de salida 208Vac / 220Vac / 230Vac / 240Vac (configurable)"solicitamos respetuosamente a a la entidad sea aceptado "220 / 230 / 240Vac", considerando que la diferencia es mínima y que lo ofrecido es el estándar para el porte de equipo requerido. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
Se mantiene las especificaciones solicitadas en el PBC.		

### Consulta 7 - \*\*Con relación al ítem 1 UPS DE 3 Kva

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
donde el PBC solicita "Del modo de red al modo NAT 0 ms (tiempo de transferencia)" y "Del modo de red a bypass 4 ms (típico)" solicitamos amablemente a la convocante que también sean aceptado como OPCIONAL, considerando que la diferencia no es el estándar para el porte de UPS a solicitado que sería de 3Kva ya que en la mayoría de los fabricantes solo cumplirían las UPS de mayor porte. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
Se mantiene las especificaciones solicitadas en el PBC.		

### Consulta 8 - \*\*Con relación al ítem 1 UPS DE 3 Kva donde

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
el PBC solicita "Clase de protección IP20",solicitamos amablemente a la convocante que también sean aceptado como OPCIONAL, considerando que la diferencia no es el estándar para el porte de UPS a solicitado que sería de 3Kva ya que en la mayoría de los fabricantes solo cumplirían las UPS de mayor porte. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
Se mantiene las especificaciones solicitadas en el PBC.		

### Consulta 9 - \*\*Con relación al ítem 1 UPS DE 3 Kva

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
donde el PBC solicita "Rango de voltaje de derivación -25% ~ +15% (configurable)",solicitamos amablemente a la convocante que también sean aceptado como OPCIONAL, considerando que la diferencia no es el estándar para el porte de UPS a solicitado que sería de 3Kva ya que en la mayoría de los fabricantes solo cumplirían las UPS de mayor porte. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
Se mantiene las especificaciones solicitadas en el PBC.		

### Consulta 10 - \*\* Con relación al ITEM 1 UPS DE 3KVA,

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar este punto " V.1.0", ya que encontramos confuso este punto en el PBC ya que solo se menciona lo siguiente y de modo a prever la correcta formulación de la oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
El punto V.1.0. fue un error de tipeo.		